DESTINATÁRIO PLENÁRIO CAU/ES

ASSUNTO:

REAJUSTE SALARIAL, EQUIPARAÇÃO SALARIAL DA GERÊNCIA

ADMINISTRATIVA-FINANCEIRA COM O DA GERÊNCIA TÉCNICA E

AUMENTO DE CARGA HORÁRIA DA GERÊNCIA GERAL

DELIBERAÇÃO COD N° 002, DE 21 DE MARÇO DE 2022

Reajusta os Equipara os salários da Gerência
Administrativa-Financeira com o da Gerência
Técnica e aumenta a carga horária da Gerência
Geral.

O Conselho Diretor do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Espírito Santo, reunido virtualmente, na
82ª reunião ordinária, realizada no dia 21 de março de 2022, no uso das competências conferidas pelo
artigo 144 do Regimento Interno do CAU/ES; após a análise do assunto em epígrafe; e

DELIBEROU:

1. Por reajustar o valor dos salários e tickets dos funcionários em 10,28% (dez inteiros e vinte e

oito décimos por cento);

2. Por equiparar o salário da Gerência Administrativa-Financeira com o da Gerência Técnica;

3. Por aumentar a carga horária da Gerência Geral de 04 para 06 horas diárias;

4. Por encaminhar esta deliberação à CPFA para promover os devidos ajustes no orçamento.

Vitória, 21 de março de 2022.

Folha de Votação

Conselheiro
Votação

Sim Não Abst. Ausência

CAROLINA GUMIERI PEREIRA DE ASSIS X

JOÃO MARCELO DE SOUZA MOREIRA X

POLLYANA DIPRÉ MENEGHELLI X

RESULTADO DA VOTAÇÃO: 3 0 0 0

LIANE BECACICI GOZZE DESTEFANI
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CAU/ES